(15,83%), firmado com a empresa INFINITY LOCAÇÃO SERVIÇOS E GESTÃO
LTDA,  em razão do Acordo Coletivo 2025 (22878786), autorizado pelo Ofício
316744 CAF e SRE/RR (23084723), com efeitos a partir de 01/08/2025.
2. DO VALOR
2.1. O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 318.149,00
(trezentos e dezoito mil cento e quarenta e nove reais), totalizando R$

6.362.980,08 (seis milhões, trezentos e sessenta e dois mil novecentos e oitenta
reais e oito centavos) para o período de 20 meses. O valor correspondente ao
presente apostilamento é de R$ 844.110,68 (oitocentos e quarenta e quatro mil
cento e dez reais e sessenta e oito centavos).
2.2. Em atenção às diferenças retroativas devidas, cumpre esclarecer que, no
tocante aos reajustes incidentes sobre os valores já adimplidos, relativos aos
serviços prestados nos meses de agosto, setembro e outubro, os montantes

[...]

Administrativo (15,21%) e ao posto de Assistente Administrativo Júnior (15,83%),
considerando-se, para fins de ponderação, a existência de 35 (trinta e cinco)
colaboradores no primeiro posto e 6 (seis) colaboradores no segundo.
2.3. Dessa forma, após a devida apuração, restou identificado o montante de
R$ 120.690,46 (cento e vinte mil, seiscentos e noventa reais e quarenta e seis
centavos), correspondente às diferenças retroativas a serem adimplidas, em
conformidade com os reajustes contratuais aplicáveis.
3. DO EMPENHO E DOTAÇÃO
3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de